

Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2024 www.bratalbert.ilawa.pl

28.07.2024 r. nr 28(1075)



CHRYSZTUS KARMI NAS.....	1
PIELGRZYMKOWE POGAWĘDKI Z KS. KAJETANEM.....	2
Intencje mszalne.....	3
Ogłoszenia duszpasterskie.....	4

CHRYSZTUS KARMI NAS

Dobiega koniec lipca. Niektórzy może już wrócili z urlopów albo liczą dni do jego rozpoczęcia. Obserwując przyrodę dostrzegamy cuda natury. Stworzony świat jest piękny. Czy dostrzegamy to odpoczywając na łonie przyrody gdzieś w zacisznym miejscu? Pan Jezus też odpoczywał w ustronnym miejscu, ale nie zawsze Mu było to dane. Ludzie szli tłumnie za Nim, aby Go słuchać, nie myśląc, co będą jeść. Zbliżał się wieczór i był najwyższy czas na posiłek. Pan Jezus zna rozwiązanie, co ma robić. Jest pewien, że je zrealizuje. Jednak wcześniej pyta Filipa: „Gdzie możemy kupić chleba, aby ich nakarmić”. Jest przecież miejsce pustynne. Apostołom wydaje się, że sytuacja jest bez wyjścia. Pan Jezus każe usiąść wszystkim i podać chleb i ryby, który miał chłopiec. Chleb był jęczmienny, taki, jaki jadali wówczas ludzie ubodzy. Żaden z dorosłych nie miał żywności. Nie wiadomo, dlaczego miał tyle chleba. Można przypuszczać, że miał troskliwą mamę, która zaopatrzyła go w żywność. Przypomnijmy sobie nasze wyjazdy, wycieczki. Mamy

zawsze przygotowywały kanapki na drogę i tak dalej. Jezus daje zgłodniałym jeść, daje chleb. To rozmnożenie przez Jezusa pięciu chlebów określone jest, jako znak. Ten znak ukazuje, kim jest Jezus. Jest to też zapowiedź w dalszej części Ewangelii, że Jezus jest Chlebem dającym życie. Rozmnożenie chleba jest zapowiedzią pokarmu na życie wieczne. Odmówił modlitwę dziękczynną nad chlebami, przez którą dokonuje cudu. Modlitwa przed posiłkiem jest wdzięcznością Bogu za dary, jakimi karmi, obdarza ludzi. Jest typowym zachowaniem religijnego Żyda. Kto był w Ziemi Świętej zapewne mógł usłyszeć modlitwę przed posiłkiem. Blisko pięć tysięcy mężczyzn najadło się cudownie rozmnożonymi chlebami i rybami. Chleb skupił uwagę słuchających Jezusa. Dostrzegano w Nim proroka. Chciano Go obwołać królem. Zobaczyli kolejny cud. Zawsze gdzie Jezus przebywał tam towarzyszył cud. W naszym życiu dokonuje się wiele cudów, niż zauważamy. A jeśli zauważymy coś nadzwyczajnego, to nadajemy własną interpretację. Jezus działa z mocą: błogosławi i łamie chleb, rozdziela także ryby i karmi głodnych. Wszyscy najedli się do syta, potem zebrano jeszcze dwanaście koszy resztek, aby nic się nie zmarnowało. Chleb chłopca służył do nakarmienia głodnych. Obecnie na świecie jest sporo głodnych ludzi. Pan Jezus pragnie ich nakarmić i potrzebuje naszej pomocy. My również mamy wiele do dania innym. Podczas Mszy świętej chleb w postaci hostii, który potem zostaje

SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

28.07.24 NIEDZIELA

2Krl 4,42-44; Ps 145;

Ef 4,1-6; J 6,1-15

**„OTWIERASZ RĘKĘ,
KARMISZ NAS DO SYTA”**

29.07.24 PONIEDZIAŁEK

1J 4,7-16; Ps 34; J 11,19-27

lub Łk 10,38-42

**„KTO NIE MIŁUJE, NIE ZNA
BOGA, BO BÓG JEST
MIŁOŚCIĄ”**

30.07.24 WTOREK

Jr 14,17-22; Ps 79;

Mt 13,36-43

**„WYZWÓL NAS, BOŻE,
DLA IMIENIA TWEGO”**

31.07.24 ŚRODA

Jr 15,10.16-21; Ps 59;

Mt 13,44-46

**„GDY ZNALAZŁ JEDNĄ
DROGOCENNĄ PERŁĘ,
POSZEDŁ, SPRZEDAŁ
WSZYSTKO, CO MIAŁ,
I KUPIŁ JĄ”**

01.08.24 CZWARTEK

Jr 18,1-6; Ps 146;

Mt 13,47-53

**„SZCZĘŚLIWY TEN, KOGO
WSPIERA BÓG JAKUBA”**

02.08.24 PIĄTEK

Jr 26,1-9; Ps 69; Mt 13,54-58

**„W TWOJEJ DOBROCI
WYŚLUCHAJ MNIE, BOŻE”**

03.08.24 SOBOTA

Jr 26,11-16.24; Ps 69;

Mt 14,1-12

**„UCZYŃCIE ZE MNA, CO
WAM SIĘ WYDA DOBRE
I SPRAWIEDLIWE”**

przemieniony w ciało Pana Jezusa zostaje rozdany milionom ludzi na całym świecie. Kiedy ostatnio przystąpiłeś, przystąpiłaś do Komunii świętej? Czy mamy świadomość, że Jezus martwi się o każdy nasz dzień? Jak często dziękujemy za to, że mamy co jeść?

PIELGRZYMKOWE POGAWĘDKI Z KS. KAJETANEM

Dk. Andrzej: Jak to się stało, że pochłonął Księdza dobry pielgrzymkowy duch?

Ks. Kajetan: Gdy byłem młodszy, często z moim rodzeństwem wieczorami rozmawialiśmy z naszymi rodzicami. Mój ojciec to niezły gawędziarz. Lubił nam opowiadać m.in. o własnych przygodach. Wśród nich nie brakowało również opowieści o jego pielgrzymkach z Warszawy do Częstochowy, które odbywał jeszcze za tzw. „komuny”. Chyba pod jego wpływem nabrałem przekonania, że to musi być super przygoda, którą sam chciałbym kiedyś przeżyć. Dlatego, gdy nadarzyła mi się okazja nie wahałem się i spróbowałem. Miałem wtedy 17 lat.

Dk. Andrzej: Ile razy pielgrzymował Ksiądz na Jasną Górę (?) i czy któraś z pielgrzymek utkwiła Księdzu najbardziej?

Ks. Kajetan: W tym roku będę pielgrzymował na Jasną Górę po raz 16. Każda pielgrzymka była inna, na pewno ta pierwsza została we mnie największy ślad emocjonalny. Jednak najbardziej jestem Panu Bogu wdzięczny za łaskę pielgrzymowania podczas tzw. pandemii.

Dk. Andrzej: A jakieś szczególne wydarzenie, pielgrzymkowa przygoda, która mocno utkwiła Księdzu w pamięci i sercu?

Ks. Kajetan: Jest ich bardzo wiele. Jeśli mam już wybrać jedną to wejście do pustego klasztoru na Jasnej Górze we wspomnianej powyżej pielgrzymce w roku tzw. pandemii. Kto był na Jasnej Górze choć raz w sezonie pielgrzymkowym wie, jak wielkie tłumy potrafią tam być. Tamtego roku wszystko było inne i tylko nieliczni mieli odwagę by zawierzyć, pójść i dojść.

Dk. Andrzej: Cóż jest takiego niezwykłego w pielgrzymowaniu, że tylu ludzi wręcz łąnie, żeby przeżyć to choć raz, a czasami wiele razy?

Ks. Kajetan: Moim zdaniem pielgrzymka jest doświadczeniem pełni życia ewangelicznego tzn, takiego jaki wiodł Jezus i Jego apostołowie przez około trzy lata. Kto to raz świadomie i owocnie przeżył, wie, rozumie, a nieraz wręcz czuje, że to właśnie na pielgrzymce człowiek idzie przez życie z Jezusem. W życiu codziennym takie doświadczenie jest prawie niemożliwe. Dlatego ludzie, którzy tego doświadczyli tęsknią i wracają, jak spragniony do źródła.

Dk. Andrzej: Rozumiem, że szczegóły organizacyjne tegorocznej pielgrzymki są już dograne w każdym calu (?), czy były jakieś logistyczne trudy?

Ks. Kajetan: W tym roku będę przewodnikiem grupy pielgrzymkowej po raz 9 (6 raz z ławą). Jest to wystarczające doświadczenie, by organizacyjnie nie doświadczać już tego, co można by określić „trudnością”. Mi osobiście zawsze mało jest przede wszystkim samych pielgrzymów. Bardzo mnie dziwi fakt, że ława licząca 33 tys. mieszkańców i posiadająca w herbie Madonnę z Dzieciątkiem wystawia grupę mniejszą niż setka ludzi. Marzę o tym, by mieć kiedyś trudności związane z dużą ilością pątników w grupie (uwzględniwszy w interesie duchowym naszego miasta i okolic jest, by każda rodzina miała w grupie chociaż jednego pątnika, który poniesie ich intencje do tronu Jasnogórskiej Pani, i szczerze współczuję każdej rodzinie, która nie jest w stanie się na to zdobyć). Jeśli chodzi o trasę to co roku pielgrzymka jest taka sama. Jednak co roku towarzyszy nam inne hasło (w tym roku „OBDARZ NAS

POKOJEM”), pod które przygotowujemy jest duchowy program naszych rekolekcji.

Dk. Andrzej: Jak mógłby Ksiądz określić rolę duszpasterza na każdej pielgrzymce?

Ks. Kajetan: Przede wszystkim duszpasterz dba o to by pielgrzymka w grupie była dla wszystkich jej uczestników rekolekcjami w drodze. Przygotowuje katechezy, odprawia Eucharystię, prowadzi nabożeństwa,

zaprasza gości ze odpowiednich świadectw lub konferencją. Czasem pątników musi skarcić, czasem podnieść na duchu, ale przede wszystkim zadaniem jest doprowadzenie wszystkich do naszej Mamy - Maryi, i to w takim stanie, by duchowo mogli doświadczyć łaski Pana Boga, którą zwłaszcza Ona nam wyprasza

Dk. Andrzej: Najpiękniejsze no i te najtrudniejsze chwile ...?

Ks. Kajetan: Najpiękniej było po raz pierwszy doświadczyć dojścia na Jasną Górę (to zupełnie coś innego niż tam czymkolwiek dojechać). Najtrudniejsze dla mnie jest widzieć jakiegoś pątnika, w czasie pielgrzymki, ocenić, że fizycznie nie da rady z nami pielgrzymować i podjąć decyzję o odesłaniu go do domu. Rzadko coś takiego się zdarza, ale jednak zdarza się, że ktoś ma serce gorące, ale ciało słabe.

Dk. Andrzej: Przypomnijmy kiedy i gdzie start tegorocznej pielgrzymki, no i kiedy jest zaplanowana meta...

Ks. Kajetan: Termin co roku jest ten sam: 30 lipca (wtorek) – 11 sierpnia (niedziela). Wyruszamy z parafii św. Andrzeja Boboli po Mszy świętej na godzinę 8.00. Pielgrzymka kończy się Eucharystią w kaplicy cudownego obrazu o godzinie 19.00.

Dk. Andrzej: Czego życzyć Księdzu i wszystkim pątnikom?

Ks. Kajetan: Byśmy doświadczyli żywego Boga i stali się żywym Kościołem.

Dk. Andrzej: Niech się spełni. Amen.



**INTENCJA PAPIESKA
NAMIESIĄC****SIERPIEŃ****Za przywódców politycznych**

Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz integralnego rozwoju człowieka i dobra wspólnego, troszcząc się o tych, którzy stracili pracę, i dając pierwszeństwo najuboższym.

INTENCJE MSZALNE**29 lipca - poniedziałek**

7:00 + Za zmarłego Eugeniusza Rypińskiego w 6. rocznicę śmierci i za rodziców z obu stron.

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Teresy i Mariusza w rocznicę ślubu oraz dla ich córek z rodzinami.

18:00 + Za zmarłego Antoniego Kaczerowskiego w rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego brata Adama Lewandowskiego, za rodziców: Annę i Henryka oraz za zmarłych z rodziny.

30 lipca - wtorek

7:00 + Za zmarłych rodziców: Ewę i Jakuba Maślanych, za braci: Stanisława, Jana, Mieczysława i Ryszarda Maślanych, za siostrę Zofię oraz bratowe: Zofię i Romualdę Maślane.

18:00 W intencji Panu Bogu wiadomej.

18:00 + Za zmarłego męża Zbigniewa Żukowskiego oraz za zmarłych z rodziny Żukowskich i Kuklińskich.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Kamińskiego (Mszę św. zamówili sąsiedzi z ul. Grudziądzkiej).

31 lipca - środa

7:00 + Za zmarłą Danutę Jarnutowska.

18:00 - O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i dary Ducha Świętego dla dzieci objętych modlitwami VIII Róży Żywego Różańca Rodziców, dla ich rodziców i rodzin.

18:00 + Za zmarłą Joannę Baranowicz.

**1 sierpnia - pierwszy
czwartek miesiąca**

7:00 + Za zmarłego Franciszka Letkowskiego.

18:00 - Intencja dziękczynna Bogu Ojcu, przez Bolesne i Niepokalane Serce Matki Bożej, za dar życia z przeproszeniem za grzechy nasze i całego świata, z prośbą o święte powołania kapłańskie i zakonne.

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Ewy, Andrzeja, Agaty i Jakuba.

**2 sierpnia - pierwszy piątek
miesiąca**

7:00 + Za zmarłego Franciszka Letkowskiego.

7:00 + Za zmarłą Gabriellę Sztucką w 1. rocznicę śmierci.

18:00 + O dar nieba, za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny Kowalskiej, dla zmarłego Marcina Poprawskiego.

18:00 + Za zmarłego Marka Pewniaka.

**3 sierpnia - pierwsza
sobota miesiąca**

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń

i członków Róż Żywego Różańca naszej parafii i ich rodzin.

7:00 - W podziękowaniu Panu Bogu Wszemmocnemu za Jego niezgłębione miłosierdzie.

7:00 - Intencja wynagradzająca za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu N.M.P.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Kamińskiego w 30. dzień po pogrzebie.

18:00 + Za zmarłego Władysława Muchę w 2. rocznicę śmierci oraz za zmarłych z rodziny Muchów i Pruchniewskich.

18:00 + Za zmarłego męża Jerzego Kujawskiego w 1. rocznicę śmierci.

**4 sierpnia - 18. niedziela
zwykła**

6:30 + Za zmarłą Marię Sikorską w 30. dzień po śmierci.

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców

i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

9:00 - W intencji Parafian.

10:30 + Za zmarłą siostrę Urszulę Wolską w 3. rocznicę śmierci, za Stanisława Wolskiego i za Ignacego Nadolskiego.

12:00 + za zmarłą Mariannę Lewandowską w rocznicę śmierci.

13:15 + Za zmarłego Romana, Sylwestra, Eleonorę, Jana, Ewę i Henryka Kozakiewiczów.

15:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu dla Barbary i Krzysztofa w 40. rocznicę ślubu.

18:00 + Za zmarłą Mariannę Serożyńską, za Władysława Dziombę oraz zmarłych z rodziny Serożyńskich i Dziombów.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

28 lipca 2024 r.
XVII niedziela zwykła

1. W najbliższy wtorek wyruszy z naszego miasta i z naszej parafii grupa pielgrzymów, którzy będą szli na Jasną Górę do domu Matki Królowej Polski, aby polecać Jej najważniejsze sprawy. Wesprzyjmy ich duchowo poprzez modlitwę.

2. Zapraszamy do duchowego pielgrzymowania wszystkie osoby, które z różnych względów nie mogą wziąć udziału w pieszej pielgrzymce do tronu Jasnogórskiej Pani, a chcą towarzyszyć pątnikom poprzez modlitwę. Każdego dnia w naszej świątyni o godz. 20:30 jest odprowadzany Apel Jasnogórski, podczas którego łączymy się duchowo z Jasną Górą.

3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Mimo wakacyjnej atmosfery postarajmy się w czwartek o udział w Mszy św. o godz. 18:00 i nabożeństwo połączone z adoracją Najświętszego Sakramentu, ofiarując go w intencji nowych powołań kapłańskich, także z naszej wspólnoty parafialnej.

4. Grupa Modlitwy do Najdroższej Krwi Chrystusa zaprasza w czwartek o godz.

Sakrament Pojednania:

w niedziele podczas każdej Mszy Św., oraz w dni powszednie przed Mszami o 7:00 i o 18:00

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

Kancelaria Parafialna czynna:

poniedziałek, wtorek, czwartek: 17.00 - 18.00,

środa: 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Ilawie:

PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186

Bóg zapłać za składane ofiary...

17:15 na nabożeństwo połączone z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w intencjach wynagradzających za grzechy nasze i całego świata oraz w intencji świętych powołań kapłańskich i zakonnych, szczególnie z naszej parafii.

5. Pierwszy piątek to dzień Komunii św. wynagradzającej za grzechy osobiste i całego świata. Chrystusa Eucharystycznego możemy przyjąć tylko czystym sercem. Dlatego w naszym kościele będzie okazja do spowiedzi świętej od godz. 17:00 do 18:00, a wieczorna Msza św. wynagradzająca o godz. 18:00.

6. W pierwszą sobotę miesiąca zapraszamy czcicieli Matki Bożej na Mszę św. i nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi o godz. 7:00 rano. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie Róż Różańcowych i zmiana tajemnic różańcowych. Po nabożeństwie wspólnota „Mężczyźni Świętego Józefa” zaprasza na różaniec ulicami naszej parafii.

7. W sierpniu włączmy się też w wielką modlitwę o trzeźwość naszego narodu. Może dla wyrwania z nałogu pijaństwa czy narkomanii kogoś bliskiego, znajomego warto ofiarować Panu Bogu czasową lub całkowitą abstynencję. Naszym

orędownikiem w modlitwie o trzeźwość jest św. Maksymilian Maria Kolbe. W naszej świątyni jest wyłożona Parafialna Księga Trzeźwości, w której można wpisywać swoje zobowiązanie zachowania abstynencji w sierpniu.

8. Pozdrawiamy wszystkich urlopowiczów i życzymy udanego wypoczynku. Solenizantom i jubilatom przekazujemy najlepsze życzenia. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu.

Ofiarodawcy i dobroczyncy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Ilawie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 04. 08. 2024 r. o godzinie 07:30

1. Edward Dębski zmarł 9 XII 1992 r.
2. Władysława Lewandowska zmarła 11 XII 1992 r.
3. Kazimierz Cyglicki zmarł 21 XI 1994 r.
4. Józef Drożdżyński zmarł 22 XI 1994 r.
5. Jerzy Płoszyński zmarł 16 XI 1995 r.
6. Stefan Wiatr zmarł 06 XII 1995 r.
7. Jan Krawiecki zmarł 08 X 1996 r.
8. Zofia Hartka zmarła 09 X 1996 r.
9. Józefa Matyjaszczyk zmarła 18 XI 1997 r.
10. Klara Kowalska zmarła 22 XI 1997 r.
11. Stefan Pączkowski zmarł 20 IX 1999 r.
12. Tadeusz Chrzastek zmarł 22 IX 1999 r.
13. Władysław Kadzik zmarł 28 VIII 2000 r.
14. Genowefa Szostak zmarła 30 IX 2000 r.
15. Jan Truszczyński zmarł 14 VII 2001 r.
16. Stanisław Nowak zmarł 16 VII 2001 r.
17. Paulina Łukaszevska zmarła 22 VI 2002 r.
18. Edmund Aleksandrowicz zmarł 23 VI 2002 r.
19. Henryk Wisniewski zmarł 26 VI 2002 r.
20. Roman Lewicki zmarł 27 V 2003 r.
21. Pelagia Dębińska zmarła 30 V 2003 r.
22. Kazimiera Jabłońska zmarła 04 III 2004 r.
23. Roman Zakrzewski zmarł 11 III 2004 r.
24. Waldemar Gałazkiewicz zmarł 28 I 2005 r.
25. Krystyna Osak Nowicka zmarła 30 I 2005 r.
26. Andrzej Górski zmarł 18 VII 2020 r.
27. Jarosław Marzec zmarł 18 VII 2020 r.
28. Anna Kmita zmarła 18 VII 2020 r.
29. Ireneusz Oniszczyk zmarł 02 VIII 2020 r.
30. Renata Pochodyła zmarła 06 VIII 2020 r.
31. Zdzisława Marzec zmarła 18 XII 2022 r.
32. Marek Eremus zmarł 11 XII 2022 r.
33. Ryszard Grach zmarł 04 V 2024 r.

Ksiądz proboszcz: ks. kan.

Marian Florek

502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek

ks. Radosław Żygowski

ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

ADMINISTRATOREM KAPLICY PRZEDPOGRZEBOWEJ PRZY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA JEST FIRMA „KORIM”
8:00 - 18:00
tel. 089 6482246
18:00 - 8:00
tel. 089 6494833
kom. 0 604 432 984